福建省教育厅办公室文件

闽教办体〔2019〕27号

福建省教育厅办公室关于推荐

国家和省语言文字专家库专家的通知

各设区市、平潭综合实验区教育局，各高等院校，福州一中、师大附中，社会有关语言文字机构：

为推动国家语言文字事业健康发展，进一步发挥语言文字专家学者在咨政启民、科学研究等方面作用，根据教育部语信司《关于推荐国家语委专家库专家的通知》（教语信司函〔2019〕2号），经研究，决定在全省范围内推荐国家和省语言文字专家库专家并更新有关信息。现就有关事项通知如下：

一、推荐条件
    （一）具有高尚的师德和优良的学风。

（二）具有较高的专业水平和宽阔的学术视野，在相关研究领域有一定学术影响。

（三）具有副高级以上专业技术职称，担任研究生导师，年龄一般在65周岁以下。

（四）研究领域：应用语言学、汉语言文字学、中国少数民族语言文字学、外国语言学、中文信息处理、普通话推广培训测试以及语言经济学等与语言学相关的交叉学科。

二、推荐要求

（一）重点推荐千人计划入选者、长江学者、国家杰出青年科学基金获得者、国家百千万人才工程入选者、国家及地方批准的有突出贡献的中青年专家、国务院学位委员会评议组成员、教育部社会科学委员会委员等。

（二）各地各单位认真做好审核工作，全面核实专家信息，特别是要核实专家的移动电话、邮件地址等信息（专家信息不完整将无法入库）。

（三）信息采集在专家自愿的基础上进行。推荐的优秀专家将参与国家和省语委科研项目评审、科研成果鉴定、决策咨询、资政建言等重要工作。

（四）为保证专家的个人信息安全，请各地各单位对填报信息严格保密。

请各地各校认真负责做好本次推荐、申报工作（每个设区市和高校最多不超过5个，社会机构不限），于2019年7月20日前将填好的《国家和省语言文字专家库专家信息登记模板表》（http://47.92.102.245:4000/api/Experts/template下载）发送至省教育厅体卫艺语处邮箱：fjsywb@sina.cn，联系人：陈贤登，联系电话：0591—87091370。

附件：国家和省语言文字专家库专家信息登记模板表

福建省教育厅办公室
2019年7月5日
（主动公开）

	福建省教育厅办公室                  2019年7月8日印发

6